Chirurgen im Merian-Iselin-Spital hundert

Franken, das ist ja fast geschenkt.
Nicht ganz so geschenkt die vier
Viertelstündchen-Sitzungen beim Zahnarzt für
eine Wurzelbehandlung. Das bescheidene

Honorar für das ehrwürdige Mitglied
der Not leidenden Dentistenzunft Franken

1 '307 (in Worten: eintausend
dreihundert und sieben) und ein paar Rappen.

Wie rechnet sich das? Ich lerne, dass
mein Mund eine Goldgrube ist!

Was übrigens
das Spital für die
fünfzehn Minuten

Operationssaal im Spital samt grünem
Hemd und anschliessendem Imbiss
haben wollte, entdeckte ich erst Wochen